1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：118）

內幕消息

盈利警告

本公告乃由大同機械企業有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根
據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及證券及期貨
條例（香港法例第571章）第XIVA部的內幕消息條文作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此告知本公司股東（「股東」）及潛在投資者，根據現時
可得的資料，包括但不限於本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核
的綜合管理帳目，與截至二零一九年六月三十日止六個月錄得未經審核綜合溢利約
18,300,000港元比較，預計本集團之經營業績將倒退，且預期本集團截至二零二零年
六月三十日止六個月的未經審核綜合虧損將錄得不多於15,000,000港元，預期虧損主
要源自：

2

除受中美貿易摩擦影響外，鑑於新型冠狀病毒（COVID-19）疫情（「疫情」）於中華人
民共和國（「中國」）爆發，中國多個省市當局已採取緊急公共衛生措施及各種防疫行
動，包括對農曆新年假期後的復工時間及所需安全措施設限並提供指引。該等措施令
本集團在中國的客戶年後復產受到不同程度的擾亂。物流、物料的供貨和價格波動等
因素造成供應鏈遭受嚴重衝擊。全球經濟亦因疫情而面臨嚴峻的挑戰，導致我集團出
口業務的需求驟然下降又或推遲交貨。綜上，預計銷量和產量均會下降，進而導致截
至二零二零年六月三十日止六個月工業消耗品之貿易業務、注塑製品之加工及製造
業務，以及印刷線路板之加工及貿易業務的收入及毛利有所下跌。

本公司仍在審訂本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業
績。因此，本公告所披露的資料僅為董事會及本集團管理層根據彼等現時可得的資料
所作出的初步評估，並未經本公司審核委員會審閱。本集團的未經審核綜合中期業績
或會於董事會進一步審閱後作出調整。董事預期，本集團截至二零二零年六月三十日
止六個月的未經審核綜合業績公告將遵從上市規則規定於二零二零年八月刊發。

股東及潛在投資者在買賣本公司之股份時，務請審慎行事。

承董事會命
大同機械企業有限公司

主席
鄧燾

香港，二零二零年八月五日

於本公告日期，董事會由十名董事組成：其中鄧燾先生、黃耀明先生、鄧愚先生及梅
哲騏先生四位為執行董事；簡衛華先生及瞿金平先生兩位為非執行董事；而楊淑芬女
士、鄭達賢先生、何偉森先生及黃志煒先生四位則為獨立非執行董事。